pellatione ſanguinis ueniat aliqua gutta ſanguinis. alle. gl. in c. cõ illõrum. extrã de ſen. excommu. omnino pro intellectu iſtius gl. uide do. Nelum in tract. bãnito. in ij. parte ſecundi temporis. q. liij.

SVMARIVM.

- 1 *Vulnerato aliquo mortiferẽ, an poſſit contra delinquentem inquirere de occiſo.*
- 2 *Vulnerato aliquo mortiferẽ, an ex proceſſu de uulnere ſimplici ſequi poſſit condemnatio de homicidio.*
- 3 *Vulnus quod ſit mortale, quando ſtetur dictõ unius.*
- 4 *Inquiſitione facta de uulnere, ſi poſtea mors ſequatur, an poſſit in eadem inſtantia ſententia ferri ſuper morte.*

VNA ALIA PERCVSSIONE & uulnere. * Si autem quis eſt mortiferẽ uulneratus, an poſſit contra delinquentem inquiri de occiſo: Et primõ bene notes, quod dicitur uulnus letale iudicio medicorum, & ſi potes habere plures, nunquam permaneat unius iudicio a ita dicit Bar. in l. ſi in rixa. in ſi. ff. de ſica. Iſtã quaſtionem ponit Bartol. in l. damni. §. Sabini. ff. de danno inſectõ. & Bald. in l. ſi quis non dicam rapere. C. de epiſcop. & cleric. & x. col. quibus modis feud. amit. c. j. in princip. ubi concludunt, quod non poteſt inquiri de occiſo: quia dum ille uiuit, non poteſt dici mortuus: ut l. qui duos. ff. de manum. teſtamen. Item quod mortiferẽ uulneratus dicatur mortuus, eſt ſicẽ, & pef ſiõtionem, quæ non habet locum in ſtatutis: ut l. tertia. §. hæc uerba. ff. de nego. geſtis. Idem not. Bald. in l. non quæcunq; . ff. de iudic. & uide omnino eundem in c. j. §. furtum. in penult. colum. de pace

ius. fir. **Q**uæro, hic loquitur, quando ex vulnere non dubitatur de morte.

- 2 * Sed quid si vulnere erant mortalia, an ex processu de vulnere simplici sequi possit condemnatio de homicidio? Bar. in dicto §. Sabini. dicit, quod secundum statuta quæ actualiter requirunt mortem, tunc non potest sequi condemnatio, etiã si in inquisitione dicatur de vulnere mortiferis: quoniam illa inquisitio non fuit ad hoc proposita. Si autem fuerit ad hoc proposita: ut quia dicit quod intendit etiam de morte inquirere, tunc ex eodem processu posset de morte condemnari & puniri: quia ius superueniens actori ex causa de præterito confirmat ius & iudicium suum: ut l. si rem alienam. §. si. ff. de pign. actio.

ADNOT. a ¶ Vnius iudicio. Adde tu quod imò statur iudicium unius medici, concurrentibus aliquibus coniecturis, quæ adiuvant eius dictum: ut puta, si vulnus non est in loco mortali, & quod post vulnus vulneratus supervixerit aliquibus diebus. ita consuluit Bald. in consil. cix. in ij. volumi. incipien. proponitur quod Titius percussit, & quando vulnus dicatur mortale, & quid si medici referant, quod vulnus erat aliquantulum mortale, uel aliquantulum periculosum, & qui sint preferendi, cum aliqui uiderunt corpus mortuum, & dicunt vulnus non fuisse mortale, & illi qui uiderunt uiuum, dicunt, quod erat aliquantulum mortale. uis de late Capol. in consil. lxxij. & adde quod statur dicto unius periti, cum plures haberi non possunt, & quod sufficiat si talis deponit de credulitate. ita Roman. in consil. xxij. & ibi etiã quod sufficit unus, licet statutum requirat plures, quando procederetur sola facti veritate inspecta.

& quando stetur peritis uel saltem deo unius, uide Alexan. in consil. xv. col. p. m. & in consil. xxxvj. in primo uolumi. in consil. cxlix. in ij. uolu. & uide aduertentiam quæ late ponit do. Bart. Socin. a consil. clx. xvij.

ADNOT. a ¶ De homicidio. Adde tu & uide Capol. in consil. lxxij.

AVGVST. Tu autem in hac materia adde in quantum incidenter minus Ang. hic dixit, quod nunquam standum est dicto unius, an vulnus mortale, uel non. Sed duo medicorum debent haberi. Adde etiam Ang. in l. qui luminibus. ff. de iur. iur. urbanorum prædiorum. mox exclamat dans cautela iudicibus maleficiorum, ut nunquam iudicent dicto unius medici, & sic unius periti. Sed ad minus duos medicorum, quorum fama sit præclarior, ibi dicit, quod si sint in loco periti, tenetur mittere pro eis extra legem. Sed aduerte, an standum sit dicto unius periti, uel an plures debeant haberi. uide doct. in §. fin. in l. j. ff. de obligation. per Bar. & Bal. in prologo Digestorum. in §. p. in cap. de qua dixi in additio. & in text. in uerbo, cicatrix. ubi tractatur circa istam materiam medicorum: & in l. i. in uentre inspicere. & per Bal. in l. mento. & ibi Sali. & Bar. in l. quæ. C. de ponde. auri. libr. x. per Bal. in l. iudices. C. de senten. per Ang. in l. ut propona. no. impera. in §. p. per Abt. de Butr. & Abb. in cap. propono. §. i. extrã de probationibus. per Bal. in l. directas. C. de manum. & ceteris.

* Et breuiter communis cõsentit quod stetur dicto unius, si est extra partibus. Idem si est de publico.

putatus. Idem si in ciuitate non est, nisi unus: quantum conque do. Abb. in c. cap. proponisti. teneat contrarium & male: quia Bart. in l. idẽ quæ. ff. pro foc. hoc uoluit, quod si nõ est nisi unus in ciuitate, non est necesse, quod extra locum mittatur pro alio. Idem Bar. in tracta. de teste. in uerbo, lata culpa. Limitat tamẽ Bal. in prologo Digestorum, nisi statutum in loco requireret plures: quia tunc etiam si unus tantum esset in ciuitate, non sufficeret: quia ille numerus taxatus est per statutum. Limitat etiam Bal. in additio. Specula. in titu. de homicid. quia statur dicto unius, quando solus est in ciuitate: hoc uerum si bonus homo est. Itẽ adde in principal. quæstione, quam tãgit hic dominus Ang. quod pro nunc nihil addo, nisi illas additiones quas multum elegãter in hac materia fecit Ludou. de Ro. in l. damni. §. Sabini. ff. de damno infecto. qui multum elegãter loquitur. Et omnino Imol. post Angelum in l. in ratione. §. si seruus. ff. ad legẽ Falciariam. Et uide unam pulchram quæstionẽ Richar. Malumb. quæ incipit, Titius vulneratus extitit à Sempronio, qui pro & contrã, multum elegãter loquitur, & Gandinus in tractatu maleficiorum. in quæstio. quæ incip. an super accusatione de uulnere instituta moriẽte accusatore & c. Et ad hoc uide Speculato. in titu. de accusatore & accusato. & ibi lo. And. in additio. §. primo. in uer. sed pone, & uer. quid si uulnerasti, & uer. quid si primo actum fuit de uulnere. Adde Alberic. de Ro. sa. in secunda parte statutorum. q. xlvj. * ubi etiam disputat an inquisitione facta de uulnere, si mors postea sequatur, possit in ea

dem instantia ferri sententia super morte. & bene faciunt notata per Alberic. in secunda parte statutorum. in quæst. l. j. ubi disputat. si uulneratus consecutus esset cõtium nomine pœnæ impositæ per statutum propter uulnus, & postea mors sequatur, & hæres agit de morte, quid erit de illis centum. & quæstio. l. j. disputat idẽ Alberic. an lata sententia absolutoria super uulnere possit agi de morte. Et ista etiam adde infra in quæstione proxima. ubi nil addam. Et adde Albericum de Ro. quæstio. liij. in secunda parte. ubi disputat, si aliquis esset mortiferẽ uulneratus, an potestas possit procedere de morte non expectata morte.

¶ Punito aliquo de uulneribus, si postea mors sequatur ex dictis uulneribus, an possit puniri de morte.

ANGELVS.

* **Q**UID si quis sit punitus de uulneribus, an si postea mors sequatur ex dictis uulneribus possit puniri de morte: dic quod non: unde sit cautus iudex, quod licet aliquis uellet accusare simpliciter de uulnere, quando dubium est de morte, quod non permittat: ita etiam quando ipse inquirat, quod nunquam inquisitionem former, nisi certus sit de morte uel de uita: uide Barto. in l. nunquam plura. uerfic. quæro circa hoc. ff. de priua. deli. & in l. senatus. ff. de accus. & in l. prætor edixit. §. si. ff. de iniur. quod no.

AVGVST. Tu autem in hac materia adde quæ dixi s. in proxima additio. mea: sed aduerte: quia dubito de ista decisione, quia si hodie de consuetudine totius mundi quis nõ punitur de morte, nisi quis uerẽ oc-

occiderit: ut dixit Spe. quam allegat & sequitur Ang. in l. j. §. hæc autem uerba. ff. quod quisque iur. & Ro. in l. dāni. §. Sabini. ff. de dam. infec. & interimpendente processu de vulnere parte instante ad sententiam, iudex non potens, nec uidens cōdemnare de morte per supradicta, si puniret solum de uulneribus, non dubito quin postea de morte posset condemnare, iuxta notata per Bar. in d. l. damni. §. Sabini. ff. de dam. infec.

6 Statuto puniente uulnus simpliciter, an de omni uulnere intelligatur.

ANGELVS.

6 * QVÆRO, statutū punit uulnus simpliciter: dic quod intelligitur de magno non de qualibet scissura, siue scorticatura, siue graffignatura: ut est text. in l. j. in fi. ff. ad Silla. & in l. j. §. sciendum. & §. uitium. ff. de ædil. edic. & no. Bal. in l. i. C. de ædil. ed. & no. Ang. in l. i. pignore. §. fur. ff. de fur. quod bene nota: quia ut plurimum statuta dicunt, quod pro quolibet uulnere facto in tali parte personæ soluat tantum, quia si fecit unā scorticaturam, licet sanguis exiuerit, non tenetur pœna dicti statuti, sed extra ordinem arbitrio iudicantis cōsiderata qualitate scissuræ, & aliis qualitatibus, quod est notandum: & ita semel uidi in practica Perusii me assidente.

ADNOT. a ¶ Magno. Adde Alex. in consil. ciij. in j. uolū.

AVGVST. Tu adde Ang. in l. extat. ff. quod met. cau. qui dicit, quod uerbum, ferire, & uulnus, non differunt, quia uerbum ferire est uulgare Tuscorum. Et dicit quod est uulgare licet multa iura faciant mentionē de uulnerē, tamen etiam de iure habemus

mentionem de uulnusclo, per l. i. admonet. & l. fabricula. ff. de ædil. ed. & ideo pœna statuti loquentis de uulnere non habebit locum in uulnusclo: loquitur tamē per uerbum fortē, sed dicit quod pœna fortē erit arbitraria: sed uide quæ dicitur in alia glo. in uerbo, & ipsum Titii percussit & uulnerauit. in add. j. q.

SVMMARIVM.

- 1 Facies quæ dicatur.
- 2 Statutum quod pro furto quis debet in facie bullari, est contra formam iuris.
- 3 Accusatio uel inquisitio an debeat declarare in qua parte corporis percussio aut uulnus sit illatum.
- 4 Statuto dicente quod pro uulnere in facie illato quis puniatur in eadem in alia parte, corporis in xxv. si probata fuerit percussio sed non in sequi debet absolutio ad accusatorem.

IN FACIE SVPERCILIO SIMILITUM sanguinis effusione, & fractura oīsis ex qua. * Quæcatur facies ut possit sciri de parte grauanda: quoniam ut plurimum de percussione in facie quam in alia parte corporis, quod de iure fieri test: ut est tex. insti. de iniur. §. atque ibi, ueluti in oculo. & ff. eo. l. itē apud Labeonem. §. si. cum l. seq. Et est illud quod Ang. in l. i. si quis in metallum. C. de pœn. dicit quod facies pro tenditur descensue usque ad barbam exclusiue & inclusiue, siue suspensa ad capitis capillos exclusiue. Nam tota frons est de facie ex transuerso, quæ ad aures, inclusiue totaliter auxiliis ex parte apparet: & dicit quod hoc sentit tex. cum gl. recte in uerbo ff. ad leg. Aquil. in litem Meli.

2 prin. & d. l. si quis in metallū. * Ex quo etiam ibi no. Ang. quod contra formam iuris est statutum, quod pro furto quis debeat bullari in facie, quia non debet: ut d. l. si quis. quia tale statutum nō ualet, quia facies hominis non debet maculari. igitur & c. sed contrarium de facto seruat. * Quæro an debeat declarari & apponi in accusatione uel inquisitione in qua parte corporis percussio uel uulnus sit illatum. & dicit Jac. Bu. quod sic de iure communi: quia eius uarietate uariatur pœna: quia aliās est grauior pro percussione facta in facie quam in alia parte corporis: ut d. §. atrox. & idem si per statutum uariatur pœna secundum diuersas partes corporis. * Ex quo inferitur quod si statuto cauetur, quod pro uulnere illato in facie quis puniatur in centum: & in alia parte corporis puniatur in xxv. Si quis alū accusauerit, quod ipsum in facie percussit, & percussione probauerit, sed nō in facie, quod debet sequi absolutoria: ita refert Sali. in l. pe. in fi. C. de acc. sed de hac ultri. quide Bar. in l. fenatus. ff. de accu. & in l. denunciaffe. §. quid tamen. ff. de adul. Sali. in l. qui de crimine. C. de acc. & ego dixi in glo. super uer. in platea cōmunis & c. & j. in gl. qui iudex addidit uel detraxit.

AVGVST. Item in hac materia adde in quantum do. Ange. loquitur de facie, & allegauit Ange. in d. l. si quis in metallum. dic quod ista fuerunt originalia uerba Bal. in rub. C. de uind. liber. qui dicit quod homo constat ex septem membris, scilicet maioribus, id est pedibus, tibiis, collis, inguine, uentre, cum suis interioribus, collo & capite in quo est fa-

cies, quæ est ad imaginem Dei: quia ibi est forma pulchritudinis & decoris: & ideo dicit quod iudicibus non est licitum pro aliqua pœna mundi faciem hominis cicatricibus deformare, uel nasum amputare, uel extrahere oculos, uel amputare auriculas: quia quicquid est, disco opertum, facies appellatur. alleg. l. si quis in metallum. C. de pœ. Et aduerte quia si recte ponderentur uerba Bald. ibi Bal. non uidetur se concordare cum Ang. quia Bal. ibi multum late loquitur, dum dicit quod quicquid est disco opertum, facies appellatur: sequeretur ergo quod guttur & collum quæ sunt disco operta, dicerentur esse de capite & facie hominis. Sed Ange. in d. l. si quis in metallum. dum diffinit faciem assensiuē & descensiuē ex transuerso, nullo modo uult quod guttur & gula & collum contineantur in faciem: nisi dicamus, quod si recte uerba Bald. ponderentur in dicta rubr. Bal. ibi uoluit quod dixit Ang. in d. l. si quis in metallum. ut gula & collum non ueniant appellatione faciei. Item in quantum do. Ange. hic tetigit illam ultim. q. adde quæ ego dixi in additio. meis. in illa gl. super uerbo, in platea communis. in gl. super uerbo, qui iudex addidit uel detraxit. & quia factis ibi dictum fuit: & ideo amplius me nō extendo: & bene notetis ea quæ ibi dicta sunt, quia sæpe ueniunt de facto: sequitur alia gl.

SVMMARIVM.

- 1 Cicatrix duplex est.
- 2 Cicatrix dicitur excacans faciem, id est deuypanis.
- 3 Stante statuto quod super cicatrice non possit fieri cōdemnatoria, nisi meo

dicis adhibitis qui ita iudicent, si cicatrix est notoria iudici: & cuiusque poterit fieri condemnatio medicis adhibitis uel non.

4 *Iudex semper debet mittere medicos peritiores in loco ad uidendum, & referendum cum iuramento, an cicatrix sit remansura uel non.*

5 *Statuto puniente euidentem cicatricem, pœna illius statuti an habebit locum in percutiente in tibiis uel cruribus.*

6 *Medicus an unus uel plures sint adhibendi ad uidendum, an uulnus sit letale, & cicatrix sit remansura.*

7 *Iudex eligens medicum imperitum ad uidendum an cicatrix sit remansura, si malè referat medicus, an iudex teneatur in syndicato.*

CICATRIX & signū perpetuum erat remansurum: & non contentus prædictis dictum Titium. Vide l. ff. de noxa. & ibi Flor. qui dicit per illum text. in uer. & cicatricum. per illam disiuncti uam aut, quæ debet poni inter diuer-
1 *sa, q̄ ibi uidetur probari posse * duplicem esse cicatricem, unam deformatem faciem, aliam non deformatem: pro quo est etiam casus in l. ex hac. ff. si qua. pau. fe. di. ibi, deformatatis. & ibi Flori. & sic ubi per statuta augetur pœna propter cicatricē deformatem, non sufficit inquirere de cicatrice simpliciter, nisi addatur deformatem &c. facit ff. de usufr. l. locū. §. j. * Et no. q̄ cicatrix dicitur exccans faciē, id est deturpans, & quæ post sanatū uulnus remaneat: ut j. q. j. accusatus. & Bal. in l. si quis in metallo. C. de pœn. dicit q̄ cicatrix est quædam scissura apparens in exteriori parte cutis: ex quo sequitur q̄*

per cicatrices & signa dicitur honoris dignosci: ut l. j. §. ff. de fer. l. de ista cicatrice uide confi. do. Fra. de alberg. de are. * *Quero, dicitur tutum quod super cicatrice nō potest ferri condemnatoria, nisi medicis adhibitis, qui ita iudicent, & cicatrix est notoria oculis iudicis, & cuiuscunq; medici sunt uel nō sunt adhibiti: pōt tamē fieri condēnatio, quæ in notoriis iudex pōt supplere ea in facto: & ita dicit Bald. in l. j. c. i. princ. C. ut quæ def. aduo. * Et ad uertus tu iudex ut temp mittas medicos peritiores in loco ad uidendum iudicandum & referendum iuramento, an cicatrix sit remansura uel nō: ut no. Bar. in proce. ff. in princ. uer. item nota quod illis & Bal. Cy. & Bal. in iij. col. & stabitur cicatricum medicorum: ut l. qui ferrel. C. de mili. Et menti habeas, quod si p̄ibi haberi possunt in loco medicorum: non sufficit, quod unus referat: plures haberi nō possent: ut in de nō alie. §. quod autem, facit no. in l. j. in prin. ff. de uen. in p̄i. q̄ quid tamen. §. si arbiter. ff. de arbit. ita dicit Bartol. in l. si in circa si. ff. de sica. & idem dicitur an uulnus sit letale, an membrum debilitatum: quod no. de quo dicitur in uerbo, una alia percussione. hęc etiam no. Bal. in c. j. in prin. q̄ mo. feu. amit. in uer. quid est quod dicitur. & Spe. in tit. de baptis. §. i. uer. & hoc quoque no. facit l. q̄p̄ ties. C. de pond. au. lib. x. Si unus iſti medici iniquè fuerint arbitriū retulerint iniquè, ab eorum rebus ne poterit appellari, uel etiam per iudicem qui eos elegerit, poterit eorum arbitriū corrigi: ut est casus*

eundum unam lectu. & ibi Bar. Bal. & Ange. in l. arbitro. ff. qui falsu. cog. & lmo. in l. h. in prin. ff. à quib. appel. non lic. Sin autē in eorum relationibus discordant, statur peritioribus. arg. glo. cut ueterū. ix. dist. si sunt pariter periti, statur his qui uerisimiliora dicuntur: l. ob carmen. §. fina. ff. de testi. ita dicit Bal. in d. c. j. sin autem in sententia: ut l. fauorabiliore. de reg. iur. ita dicit Ludo. in l. j. §. fi. de uerb. oblig. de quibus dic latius, ut ibi per eum.

AVGVST. Tu autē in hac materia de cicatrice uide d. Nel. in trac. bannitorum. in ij. parte secundi temporis. q. ij. qui eleganter loquitur. Et adde quæ dixit Ang. in l. extat. ff. quod met. cau. in j. col. qui dicit quod de cicatrice habemus tex. in l. quæro. §. fi. ff. de ædil. edic. & dicit quod duplex est cicatrix: quedam est euidēs & periculosa, quedam tecta à uestimentis: ut probatur in d. §. sin. iunctis his quæ dicuntur per Cy. in l. j. C. de edic. edict. quem ibi uide. per quod dicit Ang. * quod si statutum punit facientem euidentem cicatricem, pœna illius statuti, nō habebit locum in percutiente in tibiis uel in cruribus, quæ calceis teguntur: uel in capite quod caputo tegitur, sed in eo qui infert cicatricē in uultu uel in manu, quoniam hæ partes corporis nō sunt tectæ, & omnibus euidenter apparent uidere uolētibus: q̄ nota. Et de ista cicatrice uide Ang. omnino in cons. suo. cxliij. incip. super primo dico sententiam fore nullam. & ibi uide si dubium est, an cicatrix sit remansura uel non, non adhibitis medicis quando sentētia sit nulla: & uide ibi

differentiam inter cicatricem & signum uituperabile: & uide Ang. in l. si uenditor. §. j. ff. de ædi. edic. & dixit domi. Catal. in trac. syn. q. cxxix. quod nunquam quis potest cōdemnari de cicatrice, nisi ibi perpetuo sit remansura: & an opus est quod medici hoc referāt, licet milies reus hoc confiteretur & nō statur dicto unius medici, nisi sit salariatus de publico. * Et in quantum §. distū est, quod medici debeant adhiberi, an uulnus sit letale uel cicatrix sit remansura, an unus medicus uel duo: adde ea quæ latè dixi §. in glo. quæ incip. una alia percussione & uulnere. in prima addi. mea: & aliqua pulchra dixi in glo. quæ inci. ex interuallo dictus Titius. in addi. mea. in q. ij. quæ incip. quero quid si ex interuallo. Itē in quantum §. tactum est, quādo medici & periti in arte se discordāt, quid faciendū est: adde tu dicta Spe. in tit. de proba. §. si. uer. hoc quæro. & Spe. in tit. de homi. §. j. uer. sed pone A. & ibi Ioā. an. & do. Ant. de bu. in c. proposuisti. extra de p̄ba. & Bal. in proce. arbi. qui dicit q̄ stabitur peritioribus. Si autē sciētia & numero essent æquales, stabitur illis qui fauorabilius deponūt: etiā si illi qui fauorabilius deponūt, deponerent negatiuè, licet dicatur magis credi duob⁹ affirmatiuè, quàm mille negatiuè: est & gl. not. in l. diē proferre. §. si plures. ff. de arbi. tamē hoc fallit in criminalibus, ubi testes deponūt negatiuè fauorabiliter. tex. est sing. cū glo. sua lxxxj. dist. in c. cle. uel continētēs. quæ tex. primò reuelauit legisit Bal. in l. data opera. in pen. char. C. qui accu. non pos. & sequuntur Mod. in l. j. §. fi. ff. de uerbo. op̄. Et in hac materia adde quæ hic dixi

dixi in gl. que incip. interuallo dictus Titius. in addit. q. ij. & Bald. aliter uidetur loqui. in c. j. quib. mo. feu. amit. Et tene meti quæ dixit Ang. in luti. que. §. culpa. ff. de rei uen. * qd si iudex elegit medicū imperitū, qui habet referre, an cicatrix sit remanens uel non, & refert qd non, & malè, & iudex eum sequatur, qd iudex in syn dicatu tenetur: quia elegit medicum imperitum cum peritiore possit habere: & idem dixit in l. qd si nolit. §. mancipiū. ff. de ædil. edic. & intelligo medicū imperitū, quādo est medicus nouellus: ut dixit Ang. in l. j. §. pueritiam. ff. de post. & de illa glo. in d. c. ueterū. facit mentionē Imo. in l. si uero. §. de uiro. ff. solu. mat. in xv. col. & illum tex. cū glo. in d. c. clerici. multum magnificat Abb. in c. cum P. manconella. extrā de accu. & d. Abb. in c. ex literis. extrā de proba.

S V M M A R I V M.

- 1 Verba pluribus & pluribus percussio nibus intelligitur de quatuor percussio nibus.
- 4 Verba multis uicibus percussit, quomodo uerificentur & intelligantur.

PLVRIBVS & pluribus percussio nibus, & uulneribus percussit, & uulnerat in dextro brachio ex quibus. * Dic qd intelligitur de quatuor percussio nibus: nā unūquodq; uerbū plurib^o, de per se importat pluralitē, & sic ad minus duo: ut l. ubi numerus. ff. de testi. ita dicit Bart. in l. si gemina. in fi. ff. arbor. fur. cæsar. sed proprius loqueremur, si diceretur plures percussit: quia tunc intelligitur de diuersis ictibus. ita dicit Bar. in d. l. si gemina. in fi. * Quid si dicatur multis uicibus percussit dic quod etiā intel

q. capo
de cal.
2 di

ligitur, & uerificari potest in dubio, & fauorabiliter in pœna de duabus ut no. Bar. in l. licet imperator. de leg. j. in l. j. per illū tex. in §. hoc referre. ff. ad Silla. facit gl. in l. de iu. per. §. si licet prædicta uera sint, possit uerificari in xl. uel maiori multitudine, ut est tex. in c. latores. de clerice. com. ministran.

AD NOT. a ¶ De quatuor. Adde & uide Ro. in consi. ccc. ubi quod si aliquis in capitulo dicat, quod tunc possedit per plures, & plures amos, quod debet intelligi de quatuor: & si tertius interrogatus super capitulo, respondens possedit temporibus in capitulo amantibus, quod debeat intelligi de quatuor mensibus, ut saluetur à falsitate rationibus, quibus ibi per eū: & potest etiā dici quod dicitur, si fiat cōpromissum ceteris testate prorogandi semel, & pluribus uicibus possit prorogari. de quo per Bar. in cōsi. ccc. xix. & seq. in j. uol. per Laci. de Brixia in tract. de arbi. char. ubi quod poterit prorogari per duas.

AVGVST. Tu autē in hac materia adde ea quæ dixit Bal. in l. com. §. si quis x. ff. de leg. iij. que dicit qd si quis in libello dicat se percussit percussum, qd intelligitur de tribus percussio nibus: & hoc per illū tex. uide Ang. in authē. de tri. & l. c. j. & qd sepe. qd dixit, qd cum ueritas sit propriè debeat intelligi qd in istis deponit, qd uidit Caiū percussit Titium pluribus uicibus, qd debet sic condēnatio de tribus percussio nibus. Sin autē dixisset de plurimis, nō debet fieri condēnatio de duabus percussio nibus, quia diuersitas diuersio pluries uerificatur in duobus ut l. ubi numerus. ff. de testi. Et alio no. in l. si post tres. ff. de curat. Et quantum tactū est quid cōprehendatur

appellatione multorū: adde not. in c. ad nostrā. extrā de reb. ecc. nō alie. Et adde tex. cū glo. in c. uidua. xxxiij. dist. qui tex. dicit, qd uidua est illa, que patet multis. nam glo. propter illud uerbū multis, dicit qd opus est qd excedat numerū xl. personarū: & Albe. 2 de rosa. in j. parte statu. q. xxxiij. Adde gl. in l. j. ff. de leg. j. & ibi per doct. & ego latissime dixi ibi in addi. meis post Moder. dic ut ibi.